
De : Rafael Mendes
<rafael.mendes@mafercomercial.com.br>

Assunto : Re: Fwd: Análise das propostas do Pregão Eletrônico
18/2014

Para : Adriano Luiz do Vale Soares
<adriano.soares@tjam.jus.br>

Zimbra adriano.soares@tjam.jus.br

Re: Fwd: Análise das propostas do Pregão Eletrônico 18/2014

Qua, 07 de Mai de 2014 15:45

3 anexos

Boa tarde
 
Solicito a desclassificação do item 3 pois houve aumento inesperado de preço e nao vamos
poder entregar o material no preço ofertado.
 
 
Grato
 
From: Adriano Luiz do Vale Soares
Sent: Wednesday, May 07, 2014 9:52 AM
To: rafael.mendes@mafercomercial.com.br
Subject: Fwd: Análise das propostas do Pregão Eletrônico 18/2014
 
Sr. Rafael,
preciso da sua conexão no chat do sistema comprasnet, ou responder o questionamento
referente ao item 1 do pregão eletrônico 18/2014:
 
"a Divisão de Tecnologia da Informação e Comunicação gostaria de confirmar se o
ITEM 1 (unidade de disco rígido 1 TB SAS Nearline, part number 342-2104) vem
com as gavetas de encaixe dos discos na baia dos servidores Dell T610."
 
 

Adriano Soares
Analista Judiciário

Comissão de Licitação

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

Ed. Desdor. Arnoldo Péres

Av. André Araújo, S/N, Aleixo

CEP: 69060-000, Manaus - AM

E-mail: mailto:fulano.de.tal@tjam.jus.br
Fone: (92) 2129-6744

 
 

De: "Paulo Vitor Dácio Teixeira" <vitor.teixeira@tjam.jus.br>
Para: "Adriano Luiz do Vale Soares" <adriano.soares@tjam.jus.br>,
mafercomercial@mafercomercial.com.br

Cc: "James Guedelha" <james.guedelha@tjam.jus.br>, "jose batista"
<jose.batista@tjam.jus.br>

Enviadas: Terça-feira, 6 de maio de 2014 13:34:26
Assunto: Re: Análise das propostas do Pregão Eletrônico 18/2014

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=34941&tz=America/Guyana

1 de 6 08/05/2014 09:02



 
Prezada Fernanda, boa tarde
 
Gostaria de confirmar se o item 01 vem com as gavetas de encaixe dos discos na baia dos
servidores Dell T610.
 
Obrigado,
 

De: "Adriano Luiz do Vale Soares" <adriano.soares@tjam.jus.br>
Para: "Paulo Vitor Dácio Teixeira" <vitor.teixeira@tjam.jus.br>, "James Guedelha"
<james.guedelha@tjam.jus.br>

Cc: "jose batista" <jose.batista@tjam.jus.br>
Enviadas: Segunda-feira, 5 de maio de 2014 14:39:03
Assunto: Análise das propostas do Pregão Eletrônico 18/2014
 
James e Paulo Vitor,
 
segue proposta do licitante classificado para os itens 1, 3 e 4, para análise deste setor
quanto ao atendimento das especificações do Edital do Pregão Eletrônico/SRP 18/2014.
 
Qualquer dúvida estamos à disposição.
 
A continuidade da sessão será na 4ª feira, 07/05, às 9h.
 
Att.
 

Adriano Soares
Analista Judiciário

Comissão de Licitação

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

Ed. Desdor. Arnoldo Péres

Av. André Araújo, S/N, Aleixo

CEP: 69060-000, Manaus - AM

E-mail: mailto:fulano.de.tal@tjam.jus.br
Fone: (92) 2129-6744

 
 

De: "Paulo Vitor Dácio Teixeira" <vitor.teixeira@tjam.jus.br>
Para: "Thiago Fernandes - Cawitec" <comercial@cawitec.com.br>
Cc: "James Guedelha" <james.guedelha@tjam.jus.br>, "adriano soares"
<adriano.soares@tjam.jus.br>

Enviadas: Terça-feira, 29 de abril de 2014 15:04:35
Assunto: Re: RES: Análise das propostas do Pregão Eletrônico 18/2014 : HD para
servidores DELL

 
 
 

De: "Thiago Fernandes - Cawitec" <comercial@cawitec.com.br>
Para: "Paulo Vitor Dácio Teixeira" <vitor.teixeira@tjam.jus.br>, "James Guedelha"
<james.guedelha@tjam.jus.br>

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=34941&tz=America/Guyana

2 de 6 08/05/2014 09:02



Enviadas: Terça-feira, 29 de abril de 2014 13:15:08
Assunto: RES: Análise das propostas do Pregão Eletrônico 18/2014 : HD para servidores
DELL

 

Boa tarde Senhores.

 

Confirmando a questão das Gavetas, o item de numero 1 realmente não acompanha gaveta para
instalação nos servidores, desta forma, solicitamos nossa desclassificação no item, porem o item de
número 2 acompanha a Gaveta/TRAY para instalação Hot-plug nas controladores dos servidores
DELL PowerEdge T610, estando de acordo com o solicitado no termo de referencia do processo

licitatório.

 

Contamos com a compreensão desta comissão e qualquer dúvida, estamos à disposição.

 

Atenciosamente.

 

Thiago Fernandes

Departamento Comercial

Cawi-Tec IT Solutions

11.2076.5559

 

De: Paulo Vitor Dácio Teixeira [mailto:vitor.teixeira@tjam.jus.br]

Enviada em: terça-feira, 29 de abril de 2014 13:48
Para: COMERCIAL@CAWITEC.COM.BR; James Guedelha

Assunto: Fwd: Análise das propostas do Pregão Eletrônico 18/2014 : HD para servidores DELL

 

Prezados, boa tarde

 

Com base na documentação em anexo observamos que o item é compatível com os
equipamentos do TJAM. Mas não conseguimos visualizar com clareza se os disco virão com
as gavetas de encaixe nos servidores DELL.

Att,

 

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=34941&tz=America/Guyana

3 de 6 08/05/2014 09:02



De: "Adriano Luiz do Vale Soares" <adriano.soares@tjam.jus.br>
Para: "James Guedelha" <james.guedelha@tjam.jus.br>, "Paulo Vitor Dácio Teixeira"
<vitor.teixeira@tjam.jus.br>
Enviadas: Terça-feira, 29 de abril de 2014 8:51:31
Assunto: Análise das propostas do Pregão Eletrônico 18/2014 : HD para servidores DELL

 

James e Paulo Vitor,

segue, anexo, a proposta e as declarações que a empresa encaminhou de compatibilidade
dos discos ofertados com os servidores DELL descritos no Termo de Referência.

 

A continuidade da sessão será amanhã, 30/04/2014, às 9h. Solicito a resposta para
prosseguirmos à sessão.

 

Atenciosamente,

 

 

Adriano Soares
Analista Judiciário

Comissão de Licitação

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

Ed. Desdor. Arnoldo Péres

Av. André Araújo, S/N, Aleixo

CEP: 69060-000, Manaus - AM

E-mail: mailto:fulano.de.tal@tjam.jus.br
Fone: (92) 2129-6744

 

 

 

De: "James Guedelha" <james.guedelha@tjam.jus.br>

Para: "Adriano Luiz do Vale Soares" <adriano.soares@tjam.jus.br>
Enviadas: Terça-feira, 8 de abril de 2014 13:38:50
Assunto: Análise das propostas do Pregão Eletrônico 18/2014

 

Prezado Adriano,

 

em análise sobre as propostas para os itens do Pregão Eletrônico n°18/2014, informo que:

 

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=34941&tz=America/Guyana

4 de 6 08/05/2014 09:02



- Para os itens 1 e 2, descritos na tabela 1 do termo de referência (Discos Rígidos),
salientamos que as especificações do objeto definidas no item 1.2 do Termo de referência,
devem ser cumpridas em sua integralidade. O licitante em sua proposta declara que sob as
penas da lei, que os objetos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital,
conforme descrito abaixo:

 

1.2.1 Tipo 01 - Unidade de Disco Rígido 01 (um) TB SAS Near Line

• Cada unidade de disco rígido deverá ser fornecida nova e sem usos anteriores

sendo todas da mesma marca.

• Unidade de Disco Rígido de 01 (um) TB SAS Near Line Hot Plug de 3,5” (SFF),

com velocidade mínima de 7.200 RPM, com taxa de transferência mínima de

6Gb/s.

• O disco deve possuir o adaptador de encaixe ao painel de conexão da

controladora.

• A Unidade de Disco deve ser compa6vel com o servidor Dell Power Edge

T610.

• Código de referência do fabricante 342-2104.

1.2.2 Tipo 02 - Unidade de Disco Rígido 02 (dois) TB SAS Near Line

• Cada unidade de disco rígido deverá ser fornecida nova e sem usos anteriores

sendo todas da mesma marca.

• Unidade de Disco Rígido de 02 (dois) TB SAS Near Line Hot Plug de 3,5” (SFF),

com velocidade mínima de 7.200 RPM, com taxa de transferência mínima de

6Gb/s.

• O disco deve possuir o adaptador de encaixe ao painel de conexão da

controladora.

• A Unidade de Disco deve ser compa6vel com o servidor Dell Power Edge

T610.

• Código de referência do fabricante 342-0451.

.

   Gostaríamos da confirmação do cumprimento dos requisitos acima descritos, visto que os
preços apresentados estão muito abaixo do valor de mercado.

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=34941&tz=America/Guyana

5 de 6 08/05/2014 09:02



 

- Para os itens 1 e 2, descritos na tabela 2 do termo de referência (Placas de Rede), os
mesmos estão de acordo com as especificações do Edital.

 

Att,

 

Joscelin James Guedelha da Silva
Coordenador de TI
Tribunal de Justiça do Amazonas
Av. André Araújo, s/n, Aleixo
Fone:(92)2129-6767/9114-4464
james.guedelha@tjam.jus.br

 

 

 

 

 
 
 
 

TJAM logo.JPG
16 KB 

TJAM logo.JPG
16 KB 

image002.jpg
6 KB 

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=34941&tz=America/Guyana

6 de 6 08/05/2014 09:02


